
1/2

VIDEO: Ideologie nemá nic společného s dodávkami
energií, prohlásil šéf maďarské diplomacie Szijjártó v
ruském Soči

infovojna.bz/article/video-ideologia-nema-nic-spolocne-s-dodavkami-energii-vyhlasil-sef-madarskej-diplomacie-
szijjarto-v-ruskom-soci

Maďarský ministr zahraničí na plenárním zasedání mezinárodního fóra Atomexpo označil
za vážný problém, že problematiku energetiky stále charakterizují ideologické debaty.
Je důležité, aby oblast atomové energetiky byla i nadále oblastí normální mezinárodní
spolupráce, jak to lze vidět iv případě rozšíření jihomaďarské atomové elektrárny Paks.
Řekl to v pondělí v ruském městě Soči maďarský ministr zahraničních věcí a vnějších
ekonomických vztahů Péter Szijjártó . S odvoláním na server magyarnemzet.hu o tom
informuje zpravodaj TASR v Budapešti.

Šéf maďarské diplomacie na plenárním zasedání mezinárodního fóra Atomexpo označil
za vážný problém, že problematiku energetiky stále charakterizují ideologické debaty.

"Zatímco infrastruktura určuje energetickou spolupráci, ideologie nemá nic
společného s dodávkami energií," řekl Szijjártó.

Maďarsko podle jeho slov není závislé na tranzitu plynu přes Ukrajinu, ruský transport
plynu zajišťuje přes plynovod Turecký proud, přičemž Maďarsko podporuje zvýšení
přepravy přes Turecký proud.

Ministr ve svém projevu ostře kritizoval pokrytectví v této oblasti a připomněl, že hlavním
dodavatelem projektu rozšíření Paksu je ruský Rosatom, ale součástí projektu jsou i
američtí, němečtí, francouzští, švýcarští, rakouští a švédští subdodavatelé.

"Svědčí to o tom, že minimálně v oblasti atomové energetiky ti, kteří rozhodují na
úrovni podniků, ještě neztratili zdravý rozum. Doufám, že to tak zůstane," dodal
Szijjártó.

Ve svém statusu později uvedl, že zásobování Maďarska ropou by bez pomoci Běloruska
nebylo bezpečné, protože k bezpečnému zásobování je zapotřebí nejen zdroj, ale i
spolehlivost dodávek. Připomněl, že ropovod Družba, který zásobuje jeho zemi ropou,
prochází i územím Běloruskem, které označil za spolehlivého a předvídatelného partnera.

Zdroj: hnonline.cz / InfoVálka

Diskuse (Připojit se do diskuse je možné pouze po registraci a následném přihlášení se do účtu.)

UPOZORNĚNÍ:

https://www.infovojna.bz/article/video-ideologia-nema-nic-spolocne-s-dodavkami-energii-vyhlasil-sef-madarskej-diplomacie-szijjarto-v-ruskom-soci
https://www.facebook.com/szijjarto.peter.official/videos/944897024023047
https://hnonline.sk/svet/96138149-ideologia-nema-nic-spolocne-s-dodavkami-energii-vyhlasil-sef-madarskej-diplomacie-szijjarto-v-rusku


2/2

Vážení diskuterii, podle zákonů České republiky jsme povinni na požádání orgánů
činných v trestním řízení poskytnout jim všechny informace shromážděné o vás
systémem (IP adresu, mail, vaše příspěvky atd.) Prosíme vás proto, abyste do diskuse na
naší stránce nevkládali takové komentáře, které by mohly naplnit skutkovou podstatu
některého z trestných činů uvedených v trestním zákoně. Mezi takové příspěvky patří
komentáře rasistické, podněcující k násilí nebo nenávisti na základě pohlaví, rasy, barvy
pleti, jazyka, víry a náboženství, politického či jiného smýšlení, národního nebo sociálního
původu, příslušnosti k národnosti nebo k etnické skupině a podobně. 

 Zároveň upozorňujeme všechny diskutující, že v diskusi nebudeme tolerovat hrubé
urážky mezi diskutujícími, vzájemné osočování se a používání vulgarismů.

Občan Svobodný25. 3. 2024 16:44:31
Demokratům v EU nevadí kupovat Plyn a Ropu od diktátorů v Saúdské Arábii nebo
Kataru kde jsou normální Hromadné popravy, tresty Smrti,Ukamenování,Bičování?
Ale ten špatný Putin vadí? Asi tolik k ohlupování sprostých o nějakých evropských
hodnotách a morálce západu. Peníze jsou totiž nejvyšším morálním principem
západu a jeho nejvyšší hodnotou úplně všude kam se podíváte.

Miro Sučansky25.03.2024 17:01:13
Já jsem čekal proslov našeho ministra? Zda na takovou akci v tom pfuj,pfuj
Rusku naše nová "hodnotově ukotvená" vláda raději nejde?


